
Tisková zpráva: 

 

V Přelouči se od února do května koná výstava fotografií z 60. let 20. století 

 

Město Přelouč má bohatou historii, která však není již dlouhou dobu prezentována ve stálých 

expozicích muzea. V současnosti však vedení města zahájilo postupnou obnovu muzea a jeho 

expozic, nyní pod hlavičkou Kulturního a informačního centra. 

 

Již od roku 2015 se ve výstavním sále KICMP konají zajímavé výstavy. První letošní se jmenuje 

„Přelouč v 60. letech objektivem Wilfrieda Brudného“. Jedná se o výstavu více jak osmdesáti 

fotografií fotografa W. Brudného, které zachycují Přelouč v 60. letech 20. století. Brudný se zabývá 

hlavně tzv. žánrovou fotografií a na výstavě tak návštěvník shlédne unikátní dokumentaci běžného 

života, bydlení v rekonstruované svobodárně, povinných oslavy a manifestací, výstavbu Přelouče, 

sportovní vyžití občanů a další momentky. Unikátní jsou také fotografie ze srpna 1968 (tank-

pomník s nápisem apod.)  

 

Ve vitrínách jsou vystaveny doplňující dokumenty k některým  fenoménům Přelouče 60. let 20. 

století (fotografická výstava Premfoto, oslavy 700 let od povýšení na město z roku 1961 a Tesla 

Přelouč). Nejen pro pamětníky bude jistě zajímavý vystavený originální dobový panel z výše 

zmíněných oslav se seznamem výher v loterii, která se v rámci oslav konala. 

 

Výstava je otevřena od 12. února do 26. května 2018 ve  výstavním sále Kulturního a informačního 

centra města Přelouče na Masarykově náměstí v čp. 26. Kurátorem výstavy je správce muzejních 

sbírek Matěj Pešta. Vstup na výstavu je zdarma. Výstavní sál se nachází v prvním patře, vstup 

však není bezbariérový. 

 

Otevírací doba:  

 

Pondělí, středa 8:00-17:00 

Úterý  8:00-16:00 

Čtvrtek, pátek  8:00-15:00 

Sobota 8:30-11:00 

 

O státních svátcích zavřeno. 

 

Kontakt na správce muzejních sbírek a kurátora výstavy: 

 

Mgr. Matěj Pešta, správce muzejních sbírek, Kulturní a informační centrum města Přelouče 

+420 731 697 085 

+420 464 608 934 

muzeum@ksmp.cz 

 

mailto:muzeum@ksmp.cz

